

単 価 合 意 書

令和8年5月20日に契約したR8・R9大月・富士吉田国道出張所管内橋梁他補修維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年08月03日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1-10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 立田 安礼

受注者 住所 山梨県南巨摩郡身延町上八木沢98

氏名 株式会社 八木沢興業

代表取締役 佐野 哲美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
真木橋		式	1		56,694,215	
舗装工		式	1		193,584	
橋面防水工		式	1		55,224	
橋面防水	塗膜防水	m2	24	2,301	55,224	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工		式	1		138,360	
基層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(13) 舗装厚 45mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	24	2,895	69,480	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	24	2,870	68,880	
橋梁付属物工		式	1		4,066,844	
排水施設工		式	1		4,066,844	
排水柵	ｽﾃﾝﾚｽ排水柵	箇所	10	117,606	1,176,060	
排水管	ｽﾃﾝﾚｽ排水管	m	32	90,337	2,890,784	
橋梁補修工		式	1		38,735,443	
支承防錆工		式	1		3,890,280	
支承防錆	支承金属溶射	箇所	24	162,095	3,890,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ひび割れ補修工						
		式	1		419,579	
充てん工法	20m未満 可とう性ポキシ樹脂					
		構造物	1	105,936	105,936	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 33.3m ポキシ樹脂					
		構造物	1	285,810	285,810	
ひび割れ塗布工法	浸透性ポキシ樹脂塗布工					
		構造物	1	27,833	27,833	
断面修復工						
		式	1		8,845,989	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 2.41m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	8,845,989	8,845,989	
空隙充填工						
		式	1		271,314	
空隙充填						
		構造物	1	271,314	271,314	
グラウト再注入工						
		式	1		13,914,161	
グラウト再注入	シースφ45mm					
		箇所	61	228,101	13,914,161	
内部圧入工						
		式	1		11,394,120	
内部圧入						
		m2	60	189,902	11,394,120	
構造物撤去工						
		式	1		565,255	
落橋防止システム撤去工						
		式	1		276,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落橋防止システム撤去						
		橋	1	276,328	276,328	
構造物取壊し工						
		式	1		242,542	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	171	698.8	119,494	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 8.5 c m					
		m2	24	5,127	123,048	
運搬処理工						
		式	1		46,385	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	3,158	6,316	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	4,315	4,315	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)						
		m3	2	6,200	12,400	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	5,570	11,140	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	3,646	3,646	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	4,284	8,568	
仮設工						
		式	1		13,133,089	
足場工						
		式	1		8,009,754	
足場	吊足場					
		式	1		6,545,321	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	枠組足場					
		式	1		1,464,433	
交通管理工						
		式	1		5,123,335	
交通誘導警備員						
		式	1		5,123,335	
直接工事費						
		式	1		56,694,215	
共通仮設費						
		式	1		16,446,665	
共通仮設費						
		式	1		6,820,281	
技術管理費						
		式	1		6,327,977	
ガソリン再注入						
		式	1		3,278,422	
鉄筋探査						
		式	1		3,049,555	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		492,304	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,626,384	
純工事費						
		式	1		73,140,880	
現場管理費						
		式	1		36,855,404	
工事原価						
		式	1		175,388,163	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		26,611,837	
工事価格		式	1		202,000,000	
消費税相当額		式	1		20,200,000	
工事費計		式	1		222,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
西桂小沼横断歩道橋		式	1		15,504,997	
舗装工		式	1		2,757,598	
橋面防水工		式	1		569,966	
橋面防水	塗膜防水（ｺﾞﾑ溶剤型）	m2	58	9,827	569,966	
止水工		式	1		692,658	
シーリング	エポキシ樹脂系	m	202	3,429	692,658	
薄層カー舗装工		式	1		638,489	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装工 t=10mm	m2	52	10,301	535,652	
セメントモルタル		m3	1	102,837	102,837	
付帯工		式	1		856,485	
ノンスリップ設置	ｺﾞﾑ製ノンスリップ	m	105	8,157	856,485	
防護柵工		式	1		16,841	
防止柵工		式	1		16,841	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m コンクリート建込 再設置	m	11	1,531	16,841	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		175,217	
区画線工						
		式	1		175,217	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	35	1,001	35,035	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	79	930	73,470	
区画線消去	削取り式					
		m	91	733.1	66,712	
橋梁付属物工						
		式	1		406,215	
排水施設工						
		式	1		406,215	
排水管	VP管					
		m	15	20,403	306,045	
排水管撤去						
		m	15	6,678	100,170	
横断歩道橋工						
		式	1		782,946	
横断歩道橋工						
		式	1		782,946	
高欄・手摺	高欄嵩上げ					
		t	0.4	1,957,367	782,946	
橋梁補修工						
		式	1		5,240,372	
当て板補修工						
		式	1		2,253,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
当て板補修		箇所	6	375,519	2,253,114	
紫外線硬化型FRPシート設置工		式	1		2,821,442	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	26	3,649	94,874	
紫外線硬化型FRPシート設置		m2	26	102,472	2,664,272	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	26	967	25,142	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	26	1,429	37,154	
膨張材充填工		式	1		152,012	
膨張剤充填	硬質発泡ケレン	m3	0.2	760,064	152,012	
根巻コンクリート復旧工		式	1		13,804	
コンクリート	24-8-40 (高炉)	m3	0.2	34,516	6,903	
型枠		m2	0.5	13,802	6,901	
現場塗装工		式	1		3,315,805	
橋梁塗装工	Rc-1	式	1		2,652,685	
素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	m2	190	8,417	1,599,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防食下地	有機ジソクリッチェント(1層)スプレー 塗装回数 1回	m2	190	1,666	316,540	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	m2	190	1,748	332,120	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	190	808.5	153,615	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	190	1,322	251,180	
橋梁塗装工	Re-II	式	1		663,120	
素地調整	2種クレン(動力工具と手工具の併用)	m2	72	3,649	262,728	
防食下地	有機ジソクリッチェント(1層)はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	72	1,115	80,280	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	72	2,050	147,600	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	72	967	69,624	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	72	1,429	102,888	
構造物撤去工		式	1		349,028	
防護柵撤去工		式	1		7,159	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	11	650.9	7,159	
構造物取壊し工		式	1		324,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.2	36,685	7,337	
既設舗装はぎ取り		m2	54	5,868	316,872	
運搬処理工		式	1		17,660	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,365	4,095	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,213	9,639	
現場発生品運搬 赤池大橋下資材置場	排水管	t	0.16	24,542	3,926	
仮設工		式	1		2,460,975	
足場工		式	1		853,655	
足場	吊足場	式	1		233,926	
足場	単管足場	式	1		619,729	
交通管理工		式	1		1,607,320	
交通誘導警備員		式	1		1,607,320	
直接工事費		式	1		15,504,997	
共通仮設費		式	1		4,189,149	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		165,924	
現場環境改善費（率計上）		式	1		165,924	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,023,225	
純工事費		式	1		19,694,146	
現場管理費		式	1		12,390,585	
工事原価		式	1		32,084,731	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
長命橋橋側		式	1		8,028,904	
舗装工		式	1		74,662	
薄層カー舗装工		式	1		74,662	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 t=10mm	m2	7	10,666	74,662	
鋼橋架設工		式	1		737,362	
架設工(クレーン架設)		式	1		737,362	
桁架設	橋桁 主桁、横桁、添加物支持金具	式	1		737,362	
橋梁床版工		式	1		2,964,051	
プレキャストPC床板工		式	1		2,220,112	
床板架設	プレキャストRC床板	m2	8	277,514	2,220,112	
旧橋撤去工		式	1		743,939	
鋼製高欄撤去	転落防止柵	m	7	650.9	4,556	
床板、桁材撤去		t	4	179,508	718,032	
現場発生品運搬	長命橋橋側	式	1		21,351	
赤池大橋下資材置場						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁支承工						
		式	1		1,055,352	
鋼橋支承工						
		式	1		1,055,352	
支承取替	下部工ブラケット取付無し 支承直下部以外のはつりの無し					
		基	4	263,838	1,055,352	
橋梁付属物工						
		式	1		2,746,466	
伸縮継手工						
		式	1		303,912	
伸縮目地補修						
		m	9	33,768	303,912	
地覆工						
		式	1		58,093	
場所打地覆						
		m	7	8,299	58,093	
橋梁用高欄工						
		式	1		1,176,791	
橋梁用高欄	アルミ製 橋梁用高欄(組立式)					
		m	7	168,113	1,176,791	
添架物切り回し工						
		式	1		1,207,670	
仮支持材設置	鋼製ブラケット、添架管仮受け台					
		箇所	4	172,944	691,776	
仮支持材撤去	鋼製ブラケット、添架管仮受け台					
		箇所	4	61,966	247,864	
耐火防護設置						
		m	7	38,290	268,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		32,297	
構造物取壊し工		式	1		18,708	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	17,212	17,212	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m2	7	213.8	1,496	
運搬処理工		式	1		13,589	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,676	2,676	
赤池大橋下から		m3	1	2,676	2,676	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.2	5,016	1,003	
赤池大橋下から		m3	0.2	5,016	1,003	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	5,470	5,470	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.2	2,570	514	
現場発生品運搬	添架管仮支持材	式	1		3,926	
赤池大橋下資材置場		式	1		3,926	
仮設工		式	1		418,714	
足場工		式	1		50,370	
足場	吊足場	式	1		50,370	
交通管理工		式	1		368,344	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		368,344	
直接工事費		式	1		8,028,904	
共通仮設費		式	1		2,845,885	
共通仮設費		式	1		224,818	
技術管理費		式	1		127,269	
鉄筋探査		式	1		127,269	
現場環境改善費（率計上）		式	1		97,549	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,621,067	
純工事費		式	1		10,874,789	
現場管理費		式	1		7,676,309	
工事原価		式	1		18,551,098	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
菅野川橋		式	1		6,226,413	
橋梁付属物工		式	1		329,225	
排水施設工		式	1		329,225	
排水管	VP管					
		m	10	27,158	271,580	
排水管撤去	鋼管					
		m	9	6,405	57,645	
橋梁補修工		式	1		3,195,787	
当て板補修工		式	1		1,926,006	
当て板補修		箇所	10	188,352	1,883,520	
素地調整	動力工具処理					
		m2	3	4,479	13,437	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	3	1,017	3,051	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回					
		m2	3	4,623	13,869	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 赤系 塗装 回数 1回					
		m2	3	1,339	4,017	
上塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1 回					
		m2	3	2,704	8,112	
ひび割れ補修工		式	1		787,323	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 88.3m エポキシ樹脂	構造物	1	787,323	787,323	
断面修復工		式	1		482,458	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.12m ³ 亜硝酸リチウム含有ボリマーセメントモルタル+ボ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋	構造物	1	482,458	482,458	
現場塗装工		式	1		164,245	
橋梁塗装工	Rc-Ⅱ	式	1		106,824	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m ²	12	2,919	35,028	
素地調整	4種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m ²	1	530.4	530	
防食下地	有機ジンクリッチペイント(1層) はけ・ロー ラー 塗装回数 1回	m ²	13	961	12,493	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m ²	13	1,767	22,971	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ ローラー 赤系 塗装回数 1回	m ²	13	954	12,402	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロー ラー 赤系 塗装回数 1回	m ²	13	1,800	23,400	
橋梁塗装工	Rd-Ⅲ	式	1		57,421	
素地調整	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	m ²	7	3,672	25,704	
1層・2層	無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m ²	7	4,531	31,717	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		6,764	
運搬処理工						
		式	1		6,764	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)						
		m3	0.1	5,895	589	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	3,213	321	
現場発生品運搬	排水管					
駒橋資材置場		式	1		4,391	
現場発生品運搬	当て板補修撤去鋼材					
駒橋資材置場		式	1		1,463	
仮設工						
		式	1		2,530,392	
足場工						
		式	1		1,425,359	
足場	吊足場					
		式	1		1,071,875	
足場	枠組足場					
		式	1		353,484	
交通管理工						
		式	1		1,105,033	
交通誘導警備員						
		式	1		1,105,033	
直接工事費						
		式	1		6,226,413	
共通仮設費						
		式	1		2,281,012	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		78,404	
現場環境改善費（率計上）		式	1		78,404	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,202,608	
純工事費		式	1		8,507,425	
現場管理費		式	1		6,248,625	
工事原価		式	1		14,756,050	